
 
COMUNE DI CALTIGNAGA 

Provincia di Novara 
 
 

                  Deliberazione n.  6 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE della GIUNTA COMUNALE 
 

 
Oggetto: SPERIMENTAZIONE DELLA COLLOCAZIONE DEL MERCATO SETT IMANALE DI 

CALTIGNAGA  NELLA PIAZZA DEI MARTIRI. ATTO DI INDIR IZZO, AI SENSI 
DELL’ART. 107, 3° COMMA, T.U.E.L. D.L.GS. 267/2000.  

  
 
 L’anno duemilaundici  addì   sette   del mese di    febbraio  alle ore 16,30, nella sala 
riunioni presso la sede comunale, regolarmente adunata a norma dello Statuto, si è riunita la 
Giunta comunale. 
 
   Fatto l’appello nominale, risultano:      
  
 

   presenti assenti 

1 GARONE Raffaella Sindaco X - 

2 MIGLIORINI Giuseppe Assessore X - 

3 MERCALLI Antonio Assessore - X 

4 CIRCOSTA Michele Assessore X - 

5 PECI Carlo Assessore X - 

  Totale   n. 4 1 

 
 
 

Partecipa alla riunione il Segretario comunale dr. Gabrio Mambrini, ai sensi dell’art. 97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 

Riconosciuto legale il numero degli Assessori intervenuti, la dott.ssa Raffaella Garone, nella 
sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, dichiarata aperta la seduta, invita la Giunta 
comunale a deliberare sull’argomento indicato in oggetto. 
 
 



 
 
G.C. n. 6     del 07.02.2011 
 
 
Oggetto: SPERIMENTAZIONE DELLA COLLOCAZIONE DEL MER CATO SETTIMANALE DI 

CALTIGNAGA  NELLA PIAZZA DEI MARTIRI. ATTO DI INDIR IZZO, AI SENSI 
DELL’ART. 107, 3° COMMA, T.U.E.L. D.L.GS. 267/2000.  

 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Rilevato  che questa Amministrazione sta valutando l'ipotesi di ripristinare la tradizionale 
collocazione originaria del mercato settimanale di Caltignaga nella Piazza dei Martiri, sulla scorta 
di alcune richieste informali pervenute da parte di esercenti potenzialmente interessati e che tale 
proposta consentirebbe, qualora dovesse decollare in maniera stabile, un recupero positivo 
dell’area anche da un punto di vista della vitalità e del dinamismo commerciale, in considerazione 
della sua naturale centralità; 
 
Ritenuto necessario provvedere ad un periodo di sperimentazione, al fine di valutare il gradimento 
dei cittadini rispetto a detta iniziativa, le implicazioni rispetto al traffico veicolare sulle arterie 
limitrofe interessate nonché le eventuali conseguenze logistiche e/o merceologiche per le attività 
commerciali coinvolte; 
 
Ritenuto , altresì, corretto ipotizzare un periodo sperimentale di dodici settimane, necessario e 
sufficiente a formulare le successive valutazioni in ordine al definitivo trasferimento in 
considerazione, altresì, che l’apposita area attrezzata è da molto tempo in disuso e per tale motivo 
rientra, tra l’altro, nei programmi d’intervento di riqualificazione da parte di questa Amministrazione; 
 
Visto  il TUEL  DLgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
 
Visti gli articoli 42, 48 e 107 del TUEL DLgs. 267/2000 e riconosciuta la propria competenza in 
merito all’oggetto, trattandosi di provvedimento discrezionale ed in quanto tale non rientrabile nelle 
competenze dei Responsabili dei Servizi; 
 
Visto  il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio competente in ordine alla sola 
regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 49 del TUEL DLgs. 267/2000; 
 
Con voti  unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto 
 

 
 

DELIBERA 
 
 

 
1. Di formulare specifico indirizzo affinché il mercato settimanale sia, in via sperimentale, 
collocato sulla Piazza dei Martiri per dodici mercoledì consecutivi a decorrere dal giorno 23 
febbraio 2011; 
 
2. Di dare mandato  al Responsabile del Servizio di Polizia municipale dello svolgimento di tutti gli 
atti amministrativi ed organizzativi necessari; 
 



3. Di dichiarare , con successiva e separata unanime votazione, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 TUEL DLgs 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
           IL PRESIDENTE       IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to  Dr.ssa Raffaella Garone                                                 f.to Dott. Gabrio Mambrini 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
    CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire da oggi.  
 
lì 21/02/2011 
                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
                                                                              
______________________________________________________________________________ 
 
 
    DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
X Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, D. 
Lgs. 267/2000.  
 
 
      Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
Lgs. 267/2000). 
 
 
                                                      
        IL  SEGRETARIO COMUNALE 
                  f.to  Dott. Gabrio Mambrini 
 
 
______________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 
 
 
lì 21/02/2011 
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
          f.to  Dott. Gabrio Mambrini  
 
 
 


